
                                                         

       
 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 

22 мая 2020 года                                                                   № 28 

 
О внесении изменений в статью 17.1 Регламента 
Кудымкарской городской Думы, утвержденного 
решением Кудымкарской городской Думы от 
29.04.2011 № 4 (в ред. от 14.04.2020 № 24) 

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар», 

Кудымкарская городская Дума РЕШАЕТ: 

1. Внести в статью 17.1 главы 3 Регламента Кудымкарской городской 

Думы, утвержденного решением Кудымкарской городской Думы от 29.04.2011 

№ 4 (в ред. от 28.06.2013 № 39, от 23.04.2014 № 31, от 24.10.2014 № 93, от 

28.10.2016 № 15, от 24.03.2017 № 28, от 26.04.2017 № 39, от 22.02.2018 № 10, от 

12.11.2019 № 89, от 14.04.2020 № 24) следующие изменения:  

1.1. в части 1 после абзаца первого дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Проведение процедуры заочного голосования может транслироваться 

в служебных помещениях и на официальном сайте муниципального 

образования «Городской округ –город Кудымкар» в сети «Интернет». 

При проведении процедуры заочного голосования вправе присутствовать 

глава города Кудымкара – администрации города Кудымкара, Кудымкарский 

городской прокурор, председатель Контрольно-ревизионной комиссии 

городского округа или уполномоченные ими лица, а также иные приглашенные 

лица.»; 

1.2. часть 4 изложить в следующей редакции: 

«Решение Думы, принимаемое в заочной форме, считается принятым, если 

в опросе приняли участие не менее 50 процентов от числа избранных 

депутатов.»; 

1.3. дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Участвующим в процедуре заочного голосования по видео-

конференц-связи считается депутат, зарегистрированный в установленном 

порядке в системе видео-конференц-связи или посредством телефонной 

связи.»; 

1.4. дополнить частью 8 следующего содержания: 



2 
 

«8. Данный порядок деятельности при проведении процедуры заочного 

голосования может быть изменен решением Думы, принимаемым 

большинством голосов депутатов, присутствующих на заседании.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по регламенту, законности и депутатской этике.   

 

Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                              Ю.А. Мехоношина  

 

Глава города Кудымкара –                                                                                              
глава администрации города Кудымкара    Н.А. Стоянова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                            

 


